Processo Administrativo nº 2993/2.018 – Chamada Pública n° 001/2.019

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

1

CONTRATO ADITIVO: 030/2.024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA

CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A

CONTRATO DE ORIGEM: 019/2.019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2376/2.018

PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2.019

OBJETO: Contratação de instituição financeira bancária para operar os serviços de
processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos
servidores ativos, inativos e pensionistas da administração direta, em caráter de
exclusividade pelo período de 60 meses, conforme descritivo do Anexo I – Termo de
Referência.

O presente aditivo é firmado entre o MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA,

pessoa jurídica de direito público, estabelecida na Praça Cel. Antonio Rodrigues dos

Santos, 16, Centro em Nazaré Paulista-SP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º

45.279.643/0001-54, neste ato representada por seu prefeito CANDIDO MURILO

PINHEIRO RAMOS, portador do RG nº 34.324.977-7 e CPF/MF 281.982.998-92,

doravante denominada “CONTRATANTE” e a empresa BANCO BRADESCO S.A.,

inscrita no CNPJ/MF sob n.º 60.746.948/0001-12, com sede à Cidade de Deus, s/n,

bairro Vila Yara, na cidade de Osasco - SP, CEP 06.029-900, neste ato representado

por MICHELLE DE LIMA SOARES GARDEZANI, portadora da cédula de identidade

RG n.º 24.289.267-X SSP/SP, e CPF/MF nº 281.357.998-02 e GLEISE ÁVILA

ALMEIDA CANELA, portadora da cédula de identidade RG n.º 44.213.501-4 SSP/SP,

e CPF/MF nº 217.512.518-10, doravante denominada “CONTRATADA” resolvem

celebrar o Termo  Aditivo do Contrato nº 019/2.019, com inteira sujeição à Lei nº

8.666/93, mediante as cláusulas e condições que seguem".

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual

em consonância com o estabelecido no artigo 57, § 4º da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/

                Processo Administrativo nº 2993/2.018 – Chamada Pública n° 001/2.019

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP 12960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

2

Fica prorrogada a vigência do contrato em epígrafe, por 10 (dez) meses, de

acordo com o art. 57, II, §4º da Lei 8.666/93, contados a partir de 25 de abril de 2.024

até o dia 24 de fevereiro de 2.024, ou até que se conclua o Processo Licitatório.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato aditado.

Nazaré Paulista, 24 de abril de 2.024.

Candido Murilo Pinheiro Ramos                                       Michelle de Lima Soares Gardezani
Prefeito       Banco Bradesco S.A.

  Gleise Ávila Almeida Canela
  Banco Bradesco S.A.

Testemunhas

_______________________________         ______________________________
                   Nome/RG                                                       Nome/RG

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/